
2025年 12月 14日 

各位 

特定非営利活動法人日本肺癌学会 

理事長 山本 信之 

広報委員会 

委員長 鈴木 健司 

 

2026年度 市民公開講座（広島）への寄附申請に関する趣意書 

 

時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 平素は、当学会の活動に対し格別のご理解

とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、特定非営利活動法人日本肺癌学会では、肺がん医療における最新の知見を正しく普及させ

るべく、患者さんやご家族、市民の皆さまを対象とした教育啓発事業を継続的に実施しております。 

昨今、肺がん治療はゲノム医療や免疫療法の発展により目覚ましい進歩を遂げております。一方

で、情報の専門化・複雑化が進み、患者さんやご家族が適切な情報に辿り着くことが困難な状況も

見受けられます。当学会では、こうした情報格差を解消し、誰もが最新かつ正しい知識に基づいた

意思決定ができる環境を整えることが、学会の果たすべき重要な社会的使命であると考えておりま

す。 

2025年度におきましては、岡山、大阪、高知、岐阜の 4会場にて開催し、対面・オンライン併せ

て多くの方々にご聴講いただき、高い評価をいただきました。2026年度につきましても、その成果

を継続・発展させるべく、富山、沖縄、山形、広島の 4拠点での開催を計画しております。 

つきましては、下記のとおり広島にて開催する市民公開講座の趣旨にご賛同いただき、格別のご

支援を賜りたく、ここに謹んでお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

1. 事業名： 2026年度 日本肺癌学会 市民公開講座 

2. 開催日時： 2026年７月 18日（土）13：00-16：00 富山 

        2026年 10月 17日（土）13：00-16：00 沖縄 

2026年 11月７日（土）13：00-16：00 山形 

             2026年 12月 12日（土）13：00-16：00 広島 

3. 開催形式： 現地開催およびオンライン配信のハイブリッド形式  

4. 目的： 肺がんの予防、検診、最新治療に関する、専門医および多職種による中立かつ正確な 

教育情報の提供。 

以上 


